

24 февруари – 2 март 2020 г.

ПОЧИТ КЪМ ГЕРОИТЕ

В памет на загиналите медици за Освобождението на България



София
28 февруари 2020 г.

В навечерието на Националния празник на Р България, ръководството на Българския Червен кръст, служители и доброволци на организацията се поклониха пред Докторския паметник в София и отдадоха почит пред подвига и паметта на загиналите за нашето Освобождение лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитари.

Тази година официалната церемония беше отменена във връзка с препоръките на Националния кризисен щаб срещу разпространението на коронавируса и във връзка с призива за ограничаване масовото участие на граждани в публични събирания.

На скромното поклонение присъстваха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, проф. д-р Красимир Гигов – генерален директор, д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на организацията, Н. Пр. Анатолий Макаров - посланик на Русия в София, и служители на посолството, представители на неправителствени организации и граждани.



Свещеници от Руската православна църква отслужиха панихида в памет на загиналите.

В краткото си слово председателят на БЧК акад. Христо Григоров подчерта, че подвигът на загиналите за свободата ни медици ни дава безценен урок по състрадание и милосърдие, по човеколюбие, по отдаденост на най-благородната идея – идеята на Червения кръст. „Докторският паметник е едно хуманно послание през вековете, завет, който неотклонно следват българските червенокръстци, както и военните медици. Той ще събира тук и поколенията след нас, защото се превърна във вечен символ на вярата в човечността и в доброто“, каза акад. Христо Григоров.

Венци и цветя бяха поднесени от името на председателя на Народното събрание, от Министерство на здравеопазването, от Министерство на вътрешните работи, от омбудсмана на Р България, от посланика на Русия, от Руския културно-информационен център, от „Дом Москва“, Фондация „Славяни“, „Федерация за приятелство с народите от Русия и ОНД“, НЗОК, УМБАЛ „Св. Екатерина“ и др.

Поздравителни адреси изпратиха министърът на здравеопазването Кирил Ананиев и ректорът на Медицинския университет-София проф. д-р Виктор Златков.

Годишнина от освобождението на Русе



*Русе
20 февруари 2020 г.*

В тържественото отбелязване на 142-годишнината от освобождението на града от турско робство се включиха директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Антоанета Ябанозова заедно с доброволци на Русенската червенокръстка организация. В знак на признателност към подвига на загиналите български герои представителите на БЧК-Русе поднесоха венец на Паметника на свободата.

Родолюбива инициатива

*Русе
18 февруари 2020 г.*

В Парка на възрожденците в Русе беше направена първа копка за изграждане на паметник на Апостола на свободата. На събитието присъстваха Галин Григоров - областен управител, Пенчо Милков - кмет на Русе, Иво Пазарджиев - председател на Общинския съвет на града, проф. Христо Белоев - ректор на Русенския университет „А. Кънчев“, Антоанета Ябанозова - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе, д-р Руденко Йорданов - консултант към Обл.С на БЧК, и много граждани. Инициативата беше благословена с тържествен водосвет от Русенския митрополит Наум.



Съгласно решение на Обл.С на БЧК за построяването на паметника бяха предоставени 1500 лв.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Областните организации на БЧК отчитат дейността си



Бургас

24 февруари 2020 г.

Гости на годишното общо събрание на БЧК-Бургас бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, проф. Красимир Гигов – генерален директор, Вълчо Чолаков – областен управител, Тодор Стамболиев – омбудсман на община Бургас, проф. Севдалина Турманова – председател на Общинския съвет на Бургас, зам.-кметове д-р Лорис Мануелян и Йорданка Ананиева, Алина Конкьова – директор Дирекция „Социално подпомагане“, д-р Снежана Атанасова – директор РД „Социално подпомагане“, комисар Васил Василев – директор на ОУ ПБЗН, представители на РД на МВР, инж. Наталия Миткова – началник РЦ 112, партньори, представители на НПО, регионалните медии, доброволци и симпатизанти.

С кратък преглед на акцентите в работата бе отчетена една успешна година с положителни резултати при реализиране на традиционните програми и проекти, по които работи БЧК-Бургас. И през 2019 г. социално-помощната дейност е била водеща и приоритетна за областната червенокръстка организация. Подпомогнати са 12 226 лица, от които 415 деца. Социалната услуга "Обществена трапезария" предоставя ежедневен обяд за 82 души социално уязвими граждани от града, а „Диспечерската гарова служба“ е помогнала на 444 трудноподвижни лица. По Програма "Топъл обяд" безплатна храна получават общо 78 деца от социално слаби семейства в областта. Обучени по ПДП са 3 941 кандидат-водачи на МПС и 223 души на работното място. През 2019 г. БЧК-Бургас акцентира върху превенцията на водния травматизъм, обучени и сертифицирани за водни спасители са 49 души. Успешно са реализирани програмите „Дръж под око“ и „Приятел с водата“, които са достигнали до деца от 5 детски градини и до 785 ученика от 11 учебни заведения.

Националният съвет на БЧК даде отлична оценка на Бургаската областна червенокръстка организация за високия капацитет и убедителните резултати при подпомагане на уязвимите хора в бедствени и ежедневни ситуации, както и за приноса на БЧК-Бургас за хуманизиране на общностите и институциите.

Единодушно бяха приети отчетите за работата на областната организация, на бюджета и на контролната комисия за 2019 година, както и планът за работата на БЧК Бургас и бюджетът за 2020 година.



Варна

26 февруари 2020 г.

Общото годишно отчетно събрание на Варненската областна червенокръстка организация бе открито от председателя й Илия Раев, член на НС на БЧК. По традиция музикален поздрав към гостите и участниците отправиха ученици от Националното училище по изкуства „Добри Христов“. Гости на форума бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, проф. д-р Красимир Гигов – генерален

директор, Коста Базитов – зам.-кмет на Община Варна, отец Василий Шаган – представител на Варненска и Великопреславска митрополия, Марин Маринов – председател на Окръжен съд – Варна, комисар Тихомир Тотев – началник на ОУ ПБЗН, представители на държавната и местната власт, неправителствени организации и партньори.



Председателят на областната организация изтъкна част от постигнатото в работата на БЧК-Варна през 2019 г. Отчетена бе активната работа на членовете и доброволците с приоритет върху социалните дейности и програми, кръводаряването, обучението по първа помощ и по водно спасяване, превантивните и младежките дейности.

Коста Базитов – зам.-кмет на Община Варна, поздрави участниците във форума от името на кмета на града Иван Портних и пожела ползотворна работа на организацията. Той приветства доброволците на Червения кръст за тяхната всеотдайна дейност и желание да помагат на хората.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров заяви, че Варненската червенокръстка организация работи много добре и е една от водещите в страната. Той благодари на всички доброволци за положените усилия да превърнат БЧК в място, където хората могат да намерят протегната ръка за подкрепа.

Ямбол 27 февруари 2020 г.

Ямболската областна червенокръстка организация проведе годишното си отчетно събрание в Синия салон на Народно читалище „Съгласие 1862“. Гости на форума бяха областният управител Димитър Иванов, зам.-председателите на БЧК д-р Валентин Пеев и Стойчо Стойчев, зам.-генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова, Архимандрит Димитрий, Архиепископски заместник на Ямболска духовна епархия, зам.-кметовете на общините Ямбол и Тунджа, Милена Янкова - директор на РД „Социално подпомагане“, д-р Лиляна Генчева - директор на РЗИ, Петя Панайотова - директор на Дом стари хора и Домашен социален патронаж, д-р Димитър Рунков - прокурист на МБАЛ „Св. Пантелеймон“, ст. инспектор Николай Колев - РД ПБЗН, гл. инспектор Тодор Мишинев – н-к сектор ”Пътна полиция“ към ОД на МВР, Здравко Динев – н-к отдел в РУО, представители на читалища, неправителствени организации и медии.

Делегатите на общото събрание приеха единодушно отчета за дейността на организацията за 2019 г., представен от д-р Антоанета Антонова – председател на БЧК-Ямбол, както и отчетите на контролната комисия и на бюджета. Приети бяха планът за работа и бюджетът за 2020 г.

В изказванията си гостите и делегатите изразиха благодарност и признателност за успешно реализираните инициативи през изминалата година, като се ангажираха да продължават да подкрепят Ямболската червенокръстка организация и нейните доброволци в изпълнението на хуманитарната мисия за намаляване и предотвратяване на социалната уязвимост сред най-засегнатите общности.



От името на НС на БЧК д-р Валентин Пеев изрази задоволство от свършената работа през годината от доброволците, членовете и ръководния състав на БЧК и БМЧК-Ямбол. Подчертана бе водещата роля на доброволците, които даряват своя труд в полза на уязвими лица. Работата на Ямболската червенокръстка организация бе оценена като отлична, което я нарежда сред водещите в страната.

Д-р Славита Джамбазова благодари на служителите и доброволците за реализираните многообразни дейности, като подчерта, че чрез използването на „консултативния“ подход при работа със структурите е достигнат висок обхват на покритие на членове на БЧК в областта. Отбелязан бе приносът на Ямболската червенокръстка организация в процеса на внедряване на електронен регистър на доброволците сред колеги от останалите областни организации.



Търговище
25 февруари 2020 г.

Гости на годишното отчетно събрание на областната организация на БЧК-Търговище бяха Митко Стайков – областен управител, проф. Здравко Маринов – зам.-председател на НС на БЧК, Станимир Бояджиев – член на НС на БЧК и председател на БМЧК, Елка Станчева – началник РУО, представители на общините, директори на училища и доброволци.

Делегатите приеха всички отчетни и планиращи документи на организацията. Гостите изразиха удовлетвореност от постигнатите резултати на червенокръстката организация през изминалата година.

Пловдив
28 февруари 2020 г.

Областната организация на БЧК-Пловдив проведе своето годишно отчетно събрание, официални гости на което бяха д-р Валентин Пеев – зам.-председател на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, Евелина Апостолова – зам.-областен управител, Анести Тимчев – зам.-кмет по европейски политики и социални дейности, иконом Еленко Йосифов – представител на Пловдивска Света митрополия, кметове и представители на шестте района на града, изпълнителните директори на УМБАЛ „Св. Георги“ и МБАЛ „Св. Пантелеймон“, ръководителите на дирекции „Социално подпомагане“ и „Здравеопазване“, партньорски организации и много доброволци на БЧК и БМЧК.



В началото на форума от името на Националния съвет на БЧК д-р Валентин Пеев връчи на иконом Еленко Йосифов Почетен плакет на БЧК по повод 150-ата годишнина от учредяването на Българската екзархия.

Събранието бе открито от д-р Петрония Карамитрева – председател на БЧК-Пловдив. В изложението си тя постави акцент върху положените усилия от страна на организацията за подпомагане на уязвими граждани на територията на област Пловдив, за подготовка на населението, на щатния и на доброволческия състав за реагиране при БАК, за привличане и обучение на млади хора в хуманитарната дейност на

организацията, както и за създаване и укрепване на партньорства. Председателят на контролната комисия – инж. Златка Хаджийска, в своето изказване посочи, че работата на Обл.С на БЧК-Пловдив се осъществява при изключителна финансова дисциплина и строга и точна отчетност.

Зам.-кметът Анасти Тимчев изрази, от свое име и от името на кмета на Пловдив Здравко Димитров, готовността на Общината да работи активно с областната червенокръстка организация в подкрепа на населението чрез съвместни програми и дейности. Гости и партньори споделиха значимостта на социалната, психосоциалната и помощна дейност на червенокръстците в полза и подкрепа на хората от областта.

Делегатите гласуваха и приеха плана за работа и проекта за бюджет за 2020 година.

Сливен **21 февруари 2020 г.**

Областната организация на БЧК-Сливен проведе годишното си отчетно събрание в присъствието на официалните гости д-р София Стоименова – главен секретар на НС на БЧК, Димитринка Петкова – зам.-областен управител, Пепа Чиликова – зам.-кмет на Община Сливен, д-р Петя Балуллова – директор на РЗИ, партньори от социалните институции в областта и НПО.

Отчетена беше изключително разнообразна дейност, извършена през 2019 г., наситена с благотворителни събития, оказване на помощ на пострадали при наводнение, спасителни акции на ПСС и атрактивни инициативи на БМЧК-Сливен.

Д-р София Стоименова даде висока оценка на областната организация за свършената работа през изминалата година и благодари на доброволците и служителите за всеотдайността и отдадеността им в името на човечността.



Благоевград **26 февруари 2020 г.**

Гости на годишното отчетно събрание на Благоевградската областна червенокръстка организация бяха д-р София Стоименова – главен секретар на БЧК, гл. инсп. Юли Петров – началник сектор “Пожарогасителна и спасителна дейност” в РД ПБЗН, Виктория Харалампиева – директор РДСП, Мила Горова – старши юристконсулт РДСП, Борислав Иванов – РУО, Екатерина Георгиева – GD-спорт, Василка Величкова – директор на 9 ОУ, Антоанета Гулева – Радио

Благоевград, доброволци, приятели и партньори на организацията от цялата област.

Събранието бе открито от Йорданка Стойчева – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград. Д-р Димитър Божилов – председател на областната червенокръстка организация, поздрави присъстващите, представи гостите и прикани всички да отдадат почит с едноминутно мълчание на д-р Темелко Шингаров – дългогодишен активен член и доброволец на организацията, който почина през изминалата година.

С кратък преглед на акцентите в работата бе отчетена една успешна година с положителни резултати при реализиране традиционните програми и проекти, по които работи БЧК-Благоевград. Подпомогнати са повече от 18 000 нуждаещи се лица, проведен е Трети турнир по водно спасяване „Ичко

войвода“ за деца от различни възрастови групи и ветерани, със 155 участници от плувни клубове в цялата страна, както и един отбор от Македонски Червен кръст – Струмица. За поредна година е организиран детски лагер – лятно плувно училище „Синьо лято“, в който са се включили 47 деца. Отчетено бе значението на обученията на Секретариата при Обл.С на БЧК-Благоевград и тяхната роля за укрепване на всички нива в областната организация, както и сближаване между общинските структури.

Д-р София Стоименова даде висока оценка от името на ръководството на БЧК за добрата екипна работа и реализираните дейности и изказа благодарност към всички колеги, доброволци и общественици.

Пазарджик

26 февруари 2020 г.

Областната организация на БЧК-Пазарджик проведе годишното си отчетно събрание. Гости на форума бяха Стефан Мирев – областен управител, д-р Валентин Пеев – зам.-председател на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, Димитрия Церова – директор на дирекция „Социални дейности“ на Община Пазарджик, представители на държавната и местната власт, на различни организации, партньори и медии.



В отчета за извършеното през 2019 г. беше посочен ръст във всички дейности на организацията, в т.ч. повишен брой на членове, доброволци, симпатизанти и дружества на БЧК, повече проекти, изпълнявани в партньорство с дарители като община Пазарджик и община Панагюрище. Областната организация на БЧК-Пазарджик е оказала помощ на 25 037 социално слаби граждани, обучени по първа помощ са 2 449 кандидат-шофьори и 11 работници и служители на работното място. Проведени са 15 кръводарителски кампании в областта, като кръв са дарили 425 души. По европейската хранителна програма са подпомогнати 12 919 бенефициенти.

Зам.-председателят на БЧК д-р Валентин Пеев даде отлична оценка за работата на областната организация за отчетния период. Той благодари на доброволците и служителите за неуморния труд и им пожела здраве и сили през настоящата година.



Силистра

21 февруари 2020 г.

В заседателната зала на Общинския съвет се проведе годишното общо събрание на Силистренската областна червенокръстка организация. Гости на събитието бяха Ивелин Статов – областен управител, Василка Каменова – зам.-генерален директор на БЧК, Мария Стойчева – председател на Общинския съвет на града, Красимира Кръстева – представител на РЗИ, Славей Славов – директор на ЦНСТ с. Айдемир, Красимира Георгиева – директор на ЦСРИ, Стефка Георгиева – директор на „Дом за пълнолетни лица с

физически увреждания“, Камелия Крумова – директор на ОУ ‘Св. Св. Кирил и Методий‘ - с. Сокол, доброволци и представители на медиите.

Областният управител поздрави червенокръстците за тяхната безкористна работа в полза на нуждаещите се хора, благодари за доброто партньорство и подкрепата на БЧК в осъществяване на държавната политика за обучение и защита на населението.

Единодушно бяха приети отчетите за дейността на организацията през 2019 г., на бюджета, на контролната комисия, както и планът за работа и бюджетът за 2020 г.

Зам.-генералният директор на БЧК Василка Каменова даде висока оценка на дейността на доброволците, благодари на екипа на Секретариата на Обл.С на БЧК за многобройните часове труд и пожела здраве и благополучие на всички червенокръстци.

Делегатите и гостите на събранието изразиха своята благодарност към доброволците и към служителите на БЧК-Силистра за свършеното през 2019 г. и заявиха готовност за подкрепа за предстоящи дейности и инициативи.

Работна среща

Кърджали
26 февруари 2020 г.

Служителите в Секретариата на Обл.С на БЧК, ръководителите на социалната услуга „Дом за стари хора“ и „Хоспис Червен кръст“ участваха в работна среща с представители на отдел Държавен архив - Кърджали. Целта на срещата бе оказване на методическа помощ за работа с документите в деловодната система, тяхното опазване и използване.

Гергана Димитрова – н-к отдел в ДА-Кърджали, и Бойка Васева – мл. експерт, дадоха практически насоки за прилагане на Наредбата за реда за организирането, обработването, експертизата, съхраняването и използването на документите в учрежденските архиви на държавните и общински институции и за осъществяване на работата с документите в съответствие със Закона на националния архивен фонд и изискванията на номенклатурата на БЧК. Подробно бяха обсъдени и всички задължения на постоянно действащата експертна комисия към Секретариата на Обл.С на БЧК за правилното систематизиране и организиране на делата и текущо прогнозиране на тяхната ценност.



Ново дружество на БЧК

София област
25 февруари 2020 г.

БЧК-София област учреди ново дружество в с. Антон. Доброволците бяха запознати с организационната структура, нормативната уредба и с приоритетните задачи на областната организация. Най-голям интерес беше проявен към здравните беседи, обученията по първа помощ и реакция при бедствия и кризи.

Присъстващите на учредителното събрание избраха за председател на новото дружество Нонка Станкова. Приет бе и план за работа до края на 2020 г.



Национален съвет на координаторите на БМЧК

София

20 - 22 февруари 2020 г.

В НУЛЦ на БЧК - с. Лозен, се проведе Националният съвет на координаторите на Българския младежки Червен кръст. В срещата участваха доброволци и щатни служители от цялата страна, отговарящи за младежка дейност. Специално приветствие към участниците отпрати д-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор на БЧК.

По време на работните сесии бе представена и приета структурата на Стратегия 2025 на БМЧК. Съветът на координаторите разгледа и прие проекта на годишния отчет на БМЧК и Плана за дейността за 2020 г. Бяха проведени много интересни и интерактивни сесии относно работата със социални мрежи и интернет пространството.



Национална младежка конференция



София

18 февруари 2020 г.

В Дома на Европа се проведе Национална конференция на тема „Създаване на възможности за младите“. Събитието се реализира в рамките на „Диалог на ЕС по въпросите за младежта“ и събра на едно място над 60 представители на институции и младежки организации. Целта на форума бе да разгледа и обобщи препоръки от младите хора относно трите от целите на Диалога: „Подпомагане развитието на младите хора от малките населени места“, „Качествена работа за всички“ и „Качествено учене“.

Конференцията бе открита от Николай Павлов, заместник-министър на младежта и спорта. В панелните дискусии се включиха представители на Министерство на образованието, Министерство на труда и социалната политика, Центъра за развитие на човешки ресурси и др.

Българският младежки Червен кръст бе представляван от Стели Джамбазова - зам.-председател на БМЧК, Михаил Иванов - член на Изпълнителния съвет на БМЧК, и Диляна Димитрова - гл. експерт в дирекция „БМЧК“.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Влиянието на климатичните промени върху човешкото здраве

София

28 февруари 2020 г.

В зала „Музейна“ на БЧК се проведе работна среща на тема „Обратно броене - представяне доклада на списание „Лансет“ за влиянието на климатичните





промени върху човешкото здраве”. Събитието се провежда за първи път в България. Организатори на срещата бяха Националният център по обществено здраве и анализи, съвместно със списание „Лансет“, Българският офис на Световната здравна организация и Българският Червен кръст. Фокусът на събитието бе поставен върху възможностите за адаптация, планиране и устойчивост на здравните системи към измененията на климата.

В срещата участваха Светлана Йорданова - зам.-министър на здравеопазването, д-р Скендер Сила - ръководител на офиса на СЗО в България, проф. д-р

Красимир Гигов - генерален директор на БЧК, д-р София Стоименова - главен секретар на БЧК, проф. Мария Нилсън от Университета Умео, Швеция - ръководител на работна група 2 на сп. „Лансет”; проф. Екатерина Бъчварова - директор на ИИКАБ, д-р Искрен Кафтанджиев от Национален център по заразни и паразитни болести и други експерти.

Проф. Мария Нилсън представи последния доклад на международното здравно списание „Лансет”, за което са работили 120 учени и изследователи по 16 индикатора – пожари, парникови газове от растения и животновъдство, парникови газове, свързани със здравеопазването, икономическа цена на изгубените години живот заради климатични промени и др. Тя подчерта, че „ползите за здравето, постигнати в последните 50 години, са изложени на риск заради климатичните промени, но, ако се предприемат незабавни действия, ще има възможност за промяна”.

Д-р София Стоименова изнесе презентация на тема „Ролята на БЧК при справянето с природни катастрофи от метеорологичен произход в България”, в която представи дейността на организацията, капацитета и готовността на спасителните екипи за реакция при бедствия, аварии и катастрофи.

Работната среща даде възможност за обмяна на опит и ценна информация по темата между водещи експерти в областта.



Участие в международна среща



Будапеща, Унгария
24 - 26 февруари 2020 г.

В Регионалния офис на МФЧК/ЧП за Европа се проведе съвместна заключителна среща по проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица”. В нея взеха участие представители от националните дружества на Българския, Германския и Хърватския Червен кръст. Срещата имаше за цел да се конкретизират крайните срокове за отчитане дейностите по проекта и да се обсъдят резултатите и постигнатия успех.

Екипът на БЧК направи актуален обзор на бежанско-мигрантската обстановка в контекста на релокирането и презаселването в България и отчете, че чрез изпълнението на проекта организацията е успяла да се позиционира като водещ лидер в това направление. В края на срещата представителите на МФЧК/ЧП и на националните дружества от

България, Германия и Хърватска изразиха удовлетворението си от съвместната работа и придобития опит и с увереност заявиха, че ще го приложат в работата си и отвъд проекта.

НЕ НА АГРЕСИЯТА В УЧИЛИЩЕ!

Ден на розовата фланелка

Всяка последна сряда на февруари се отбелязва Световният ден за борба с тормоза в училище, известен като Ден на розовата фланелка. Участниците в инициативата се обличат в розово, за да символизират своята активна позиция срещу насилието сред връстници в училищна среда.



София

БМЧК-София отбелязва Деня на розовата фланелка за борба с тормоза в училище с поредица събития под надслов „НЕ на тормоза в училище!“. Клубни акции се проведоха в столичните училища 35 СЕУ „Добри Войников“, 91 НЕГ, НГДЕК, 170 СУ

„Васил Левски“, ПГТ „А. Попов“, 74 СУ „Гоце Делчев“, 31 СУЧЕМ, НУКК и Американския колеж.

В знак на подкрепа към жертвите на тормоз учениците облякоха розови фланелки. Младите червенокръстци от клуба на БМЧК в 35 СЕУ „Добри Войников“, съвместно с ученическия съвет изработиха клип с послание за превенция на агресията в училище и го разпространиха в социалните мрежи, клубът на БМЧК-София в 91 НЕГ изработиха плакат от розова тениска с послания, а учениците от 74 СУ „Гоце Делчев“ направиха рисунки с послания за толерантност. Доброволците от клуба на БМЧК-София в Националния учебен комплекс по култура оформиха с телата си сърце, като включиха във флашмоба ученици от цялото училище, след което бяха изнесени презентации на тема „Превенция на агресията“. Такива презентации имаше и в 170 СУ „Васил Левски“, а в ПГТ „Попов“ написаха посланията си върху розови балони, които пуснаха в небето.

Кърджали

В област Кърджали бяха проведени поредица инициативи по повод Световния ден за борба с тормоза в училище. Открит урок сред природата на тема „Заедно срещу насилието“, сто розови балона, пуснати в небето, беседи и разговори в училищата бяха част от дейностите, с които доброволците на БМЧК изразиха мнението си, че към насилието и тормоза никой не трябва да бъде безразличен.

За първи път тази година към доброволците на БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – Джебел, се присъединиха и доброволците от новосъздадения клуб „Вяра“ към Духовното училище в Момчилград и доброволците на БМЧК към СУ „Никола Йонков Вапцаров“ – с. Бенковски.





Ямбол

По повод Деня на розовата фланелка доброволците на БМЧК-Ямбол изготвиха постери с мотото на кампанията „Всеки е различен, не бъди критичен!“, които разлепиха в училищата в града. Младежите раздаваха на учениците розови фланелки с надпис "НЕ на тормоза!" и розови панделки, символизиращи съпричастност към връстниците им, подложени на тормоз. Интерес предизвика изработеното от доброволците табло "Как да спрем тормоза и агресията?", където учениците пишеха анонимни предложения за борба с агресията. Обсъдиха се проблемите за тормоза в училище и семейството, за

необходимостта да бъдем съпричастни и да не затваряме очите си, когато някой е подложен на насилие и унижение.

Информационна кампания се проведе и в центъра на града, където гражданите също получиха материали, свързани с Деня на розовата фланелка.

Силистра

Доброволците на БМЧК-Силистра изразиха съпричастност към борбата с училищния тормоз, облечени в розови фланелки по време на учебните часове, а Симеон Димитров - специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Силистра, изнесе пред седмокласниците от ПМГ "Св. Климент Охридски" лекция на тема "Превенция на насилието".



София област

Доброволци на БМЧК-Годеч и ученици от СУ "Проф. д-р Асен Златаров" отбелязаха Деня на розовата фланелка в НЧ "Никола Йонков Вапцаров - 1899" в града. В мероприятиято се включиха ученици и учители от училището. Имаше песни против насилието и прожекция на филм, сниман от доброволци на БМЧК и ученици от местната гимназия.

Под надслов "НЕ на насилието в училище" учениците от клуба на БМЧК-Своге изработиха специална рамка за снимки, която поставиха в центъра на града.

Добрич

За поредна година доброволците на БМЧК-Добрич казаха „НЕ на тормоза в училище“. В партньорство с ръководството на СУ "Св. Климент Охридски" през целия ден се провеждаха събития, целящи да насочат вниманието на учениците към темата. В Образователния център по природни науки на учебното заведение се състоя викторина, а най-голям интерес предизвика флашмобът в двора на училището, в който заедно с младите червенокръстци се включиха над 300 ученици.

Отбелязването на Деня на розовата фланелка напомни, че този проблем съществува и ни кара да се замислим как да постъпваме в ситуации, в които сме станали жертви или свидетели на тормоз в училище?!





Ловеч

С изнасяне на открити уроци, презентации и ролеви игри на тема „Стресът и агресията в училище!“ в ОУ „Неофит Рилски“ – с. Дерманци, младите червенокръстци от клубовете на БМЧК в Ловеч и Луковит казаха „НЕ на тормоза в училище!“. Те запознаха учениците от шестите и седмите класове с видовете стрес и агресия и се съревноваваха в решаването на казуси на тема „Как да се справим в ситуация на проявена агресия“.

БАБА МАРТА БЪРЗАЛА, МАРТЕНИЦИ ВЪРЗАЛА

Джебел, обл. Кърджали
26 февруари 2020 г.

Доброволците на БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ стартираха фодонабирателна кампания в училището с ръчно изработени мартенички. Заниманията се оказаха много зареждащи и приятни за младежите и те нарекоха своята работилничка „Екология на душата“. Набраните средства ще се използват за закупуване на театрални костюми, с които доброволците ще играят постановката „Поправителен за шампиони“.

Младите червенокръстци изказват своята най-искрена благодарност на всички подкрепили кампанията и им пожелават здраве и благоденствие.



Силистра
27 февруари 2020 г.



Доброволците на БМЧК-Силистра посетиха Дома за стари хора в града и заедно с потребителите засукаха бяла и червена прежда и сътвориха красиви и пъстри мартеници. Възрастните дами споделиха спомени за традициите от минали години и предадоха на младото поколение ценен опит. С изработените мартенички младежите на БМЧК ще зарадват малчуганите в две от детските градини в общината.

На 2 март Баба Марта заедно със своите помощници от БМЧК-Силистра зарадва децата от ДГ "Иглика" и ДГ "Нарцис" в града с пъстри и красиви мартеници. Тя им разказа за традициите и обичаите на празника и им пожела здраве и весели игри. Децата я поздравиха с песнички, стихчета, играха заедно български народни хора и я зарадваха с подаръци.



Русе **февруари 2020 г.**

Доброволци от Дружество „Майчина ласка“ към БЧК-Русе организираха малък празник за младежите с увреждания от Защитено жилище за хора с умствена изостаналост – гр. Борово, настанени за рехабилитация в УМБАЛ „Медика“. Традиционно възрастните доброволки посещават младите хора, които с нетърпение очакват срещите с тях. Този път бяха зарадвани с мартенички и здравословни пакети от натурален сок, банан, халва и пълнозърнести бисквити.



Стара Загора **февруари 2020 г.**

Младежите на БМЧК-Стара Загора организираха благотворителен базар с ръчно изработени мартенички и картички в централната пешеходна зона на града. Със събраните средства от фондонабирателната кампания ще бъдат закупени детски пюрета за малчуганите от Дома за медико-социални грижи за деца в Стара Загора.

София област **28 - 29 февруари 2020 г.**

Младите доброволци на БМЧК-Драгоман, заедно със секретаря на Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетни и непълнолетни изненадаха малчуганите от детска ясла „Здравец“ с ръчно изработени мартенички и картички по случай Баба Марта. Срещата премина с много емоции, танци, забавни игри и усмивки.

В Пирдоп червенокръстците от клуб „Здраве“ на БМЧК изработиха мартенички, с които на 1 март украсиха дърво в центъра на града.

Младежите на БМЧК-Костинброд се включиха в двудневен мартенски базар, организиран от Общината. Средствата от продадените мартеници, направени от доброволците, ще бъдат предназначени за благотворителни инициативи.



Ловеч **1 март 2020 г.**

Червенокръстците от БМЧК-Ловеч подариха мартеници на служителите в Областна администрация, общинските администрации, РД на МВР, РУП, ДСП, НАП, ОДЗГ, РИО на МОН, Окръжен съд и на много граждани. Доброволците организираха и фондонабирателна акция, от която събраха 850 лв., предназначени за подпомагане на деца в риск със специални потребности, сираци и полусираци, деца от семейство с нисък социален статус.

Младежите от БМЧК-Тетевен зарадваха с мартеници потребителите на Дневния център за лица с увреждания в



града и Центъра за настаняване от семеен тип за пълнолетни лица с умствена изостаналост в с. Гложене, като им пожелаха здраве и късмет.

ПОМОЩ ЗА УЯЗВИМИ ХОРА

Варна
февруари 2020 г.

На първото си заседание за тази година комисията по хуманитарни помощи на Обл.С на БЧК-Варна, председателствана от д-р Веселин Балкански, разпредели получените от НС на БЧК 14 кашона с нови дрехи, обувки и аксесоари, дарени от LC Waikiki. Служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-Варна заедно с две доброволки описаха и сортираха предоставените помощи, които бяха раздадени на потребителите на социалните услуги Звено „Майка и бебе“ и Защитено жилище за младежи с умствено увреждане и Терапевтична общност на зависими - Варна, Центровете за обществена подкрепа в Провадия и Аксаково и Центъра за настаняване от семеен тип - Провадия.



София област
1 март 2020 г.

В навечерието на Сирни Заговезни и Баба Марта доброволците на БМЧК от клуб "Здраве" към СУ „Саво Савов“ – Пирдоп, се включиха в организирания от Общината празник за набиране на средства за 4-годишната Рая Маринова, която се бори с левкемия.

Благотворителни кутии бяха поставени и в местните магазини в Пирдоп. Общините Душанци и Антон също подкрепиха благотворителната инициатива.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА РЕДКИТЕ БОЛЕСТИ

Силистра
29 февруари 2020 г.

Червеноръстците на БМЧК-Силистра отбелязаха Деня на редките болести в партньорство с Национален Алианс на хора с редки болести. Мотото на инициативата тази година е „Ние сме 300 милиона“. Главната цел е да се повиши осведомеността сред широката общественост относно редките болести и тяхното влияние върху пациентите и семействата им.

Младежите раздаваха балони в централната градска част и информираха гражданите за видовете редки болести. В знак на съпричастност участниците в мартенския базар закачиха балони на павилионите си и за минути градският център се превърна в пъстра дъга. След информационната кампания, Симеон Димитров - специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Силистра, изнесе урок по толерантност и недискриминация пред доброволците на БМЧК и техните приятели.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Работна среща със здравни и образователни медиатори



*Добрич
27 февруари 2020 г.*

По инициатива на дирекция „Водноспасителна служба“ на БЧК в Обл.С на БЧК-Добрич се проведе работна среща със здравни и образователни медиатори, работещи с ромската общност в Медицински център „Теменуга“ и в „Общностен център за деца и семейства“ в града. В срещата участваха Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС“ на БЧК, и Марио Бързачки – гл. експерт в дирекция „ВСС“, д-р Артюн Еринозов – директор на

Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич, Виолета Каменова – експерт „Организационно развитие и стратегическо планиране“, Светлана Йосифова – специалист „Младежка дейност и СЗП“ и Добрин Тодоров – специалист „ВСД“.

С презентацията си Антон Налбантов запозна медиаторите с образователните програми на БЧК за превенцията на водния травматизъм „Приятел с водата“, „Водноспасителен минимум“, „Синьо лято“ и „Дръж под око“ и с дейността на ВСС в областта на водното спасяване. Той подчерта, че целта на срещата е с помощта на медиаторите програмите за превенция на водния травматизъм да достигнат до децата и родителите в ромските общности. С изключително голям интерес ромските медиатори активно се включиха в последвалата дискусия. Това е първата по рода си среща в системата на БЧК и на нея се приеха първи стъпки за реализиране на програмите сред ромите.

Курсове за нови водни спасители

*Добрич
27 февруари 2020 г.*

Обл.С на БЧК-Добрич проведе заключителен изпит за квалификационна степен надграждащ - "Воден спасител на открити водни площи и море". Явилиите се осем кандидати успешно преминаха изпита, а сред тях бе и финландският гражданин Джери Улгрэн, който активно участва в курса и се представи много добре на финала. Желанието му е да работи като воден спасител на морски плаж през лятото.



В изпитната комисия участваха Марио Бързачки – гл. експерт „Обучение на водноспасителни кадри и превенция на водния травматизъм“ в дирекция „ВСС“ на БЧК, Добрин Тодоров – специалист „ВСД“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич, и д-р М. Ананиев. Теоретичната и практическа част на изпитния процес бяха наблюдавани от Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС“ на БЧК.



На 28 февруари по препоръка на ръководството на БЧК за първи път БЧК-Добрич проведе курс за старши спасители. Причината е нарасналото търсене от страна на концесионери и стопани на водни площи на спасители с нужната компетенция, на които да възлагат цялостната организация на водноспасителната дейност както по отношение на човешкия фактор, така и относно оборудването и екипировката на спасителните постове. Курсът бе организиран от

дългогодишния служител и инструктор по водно спасяване Петър Андреев, доброволец на БЧК.

Комисия с председател Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС“ в БЧК, и членове: Марио Бързачки – гл. експерт в дирекция „ВСС“, и Петър Андреев оцениха знанията и уменията на явилите се десет кандидати, сред които и една дама. Присъждайки им степен „старши спасител“, те ще могат още през настоящия летен сезон да се включат като ръководители на плажни обекти и да допринесат за намаляване на водните инциденти по Добруджанското Черноморие.

ПРИЗНАНИЕ

Заслужено високо отличие

Бургас
24 февруари 2020 г.



На тържествена церемония по време на годишното общо събрание на Бургаската областната червенокръстка организация председателят на БЧК акад. Христо Григоров удостои с "Медал за заслуги БЧК" – златен, д-р Нено Ненов - дългогодишен председател на БЧК-Бургас, отдал 50 години от живота си в работа за реализиране идеите на хуманитарната организация. Генералният директор проф. д-р Красимир Гигов изрази своята благодарност към д-р Ненов за достойната работа в подкрепа на червенокръстката мисия.

Акад. Христо Григоров награди с юбилейни грамоти за добро сътрудничество кмета на Община Царево Георги Лапчев и д-р Тодор Бояджиев, началник на отделението по Трансфузионна хематология в УМБАЛ – Бургас.

БЧК в подкрепа на държавните институции

София
февруари 2020 г.

В писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров директорът на дирекция „Миграция“ – МВР, ст. комисар Николай Николов изказва благодарност за съдействието, което е оказал Светослав Русев – н-к отдел „Международно сътрудничество“ в дирекция „МСП“ на БЧК, при оказване на подкрепа на гражданка от Република Сърбия.

„С професионална компетентност, отговорност и отдаденост г-н Русев осъществи незабавно контакт с организацията на Червения кръст на Р Сърбия с оглед установяване на уязвимото лице след предаването му на сръбските власти, оказване на необходимата подкрепа и проследяване на случая“, се казва в писмото.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фандонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева*